ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image2.png]

[image: image1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

16.08.2023  № 150
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 10 ноября 2020 года № 169 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области»»
В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Главы Москаленского муниципального района Омской области от 21 июня 2019 года № 87, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 10 ноября 2020 года № 169 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области»» следующие изменения:
1.1. В  приложение «Муниципальная программа Москаленского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области»» к постановлению главы Москаленского муниципального района Омской области от 10 ноября 2020 года № 169:
1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации»» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 325 680 243,43 рублей, в том числе:

2021 год – 54 681 424,05 рубля;

2022 год – 61 285 514,88 рублей;

2023 год – 71 411 614,50 рублей;

2024 год – 46 107 230,00 рублей;

2025 год – 46 102 230,00 рублей;

2026 год – 46 092 230,00 рублей.
Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета.»
1.1.2. В разделе 6 «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» абзацы с первого по седьмой изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
 325 680 243,43рублей, в том числе:
2021 год – 54 681 424,05 рубля;

2022 год – 61 285 514,88 рублей;

2023 год – 71 411 614,50 рублей;

2024 год – 46 107 230,00 рублей;
2025 год – 46 102 230,00 рублей;

2026 год – 46 092 230,00 рублей.»
1.2. В приложении № 2 «Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальными финансами, развитие межбюджетных отношений в Москаленском муниципальном районе Омской области»» к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области», утвержденное  постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 10 ноября 2020 года № 169 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области»»:
1.2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий объем расходов районного бюджета на реализацию подпрограммы составляет 325 680 243,43 рублей, в том числе:
2021 год – 54 681 424,05 рубля;

2022 год – 61 285 514,88 рублей;

2023 год – 71 411 614,50 рублей;

2024 год – 46 107 230,00 рублей;
2025 год – 46 102 230,00 рублей;

2026 год – 46 092 230,00 рублей.
Источниками финансирования подпрограммы муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы районного бюджета, поступления нецелевого и целевого характера из областного бюджета.»
1.2.2. В разделе 6 подпрограммы «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения» пункт 2 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) Оформление имущества в муниципальную собственность поселения (далее - мероприятие 16).

В рамках реализации данного мероприятия Комитетом финансов осуществляется перечисление иных межбюджетных трансфертов на  оформление имущества в муниципальную собственность поселения.

 Целевой индикатор, характеризующий реализацию указанного мероприятия:

- количество объектов оформленных в муниципальную собственность поселения.
Значение целевого индикатора измеряется в единицах, определяется как фактическое количество объектов оформленных в муниципальную собственность поселения (А) и рассчитывается по формуле:

Р16 = А
Источником данных для расчета значения целевого индикатора являются отчеты поселений о фактическом количестве объектов оформленных в муниципальную собственность поселения.».
1.2.3. В разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» абзацы с первого по седьмой изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы составляет 325 680 243,43 рублей, в том числе:
2021 год – 54 681 424,05 рубля;

2022 год – 61 285 514,88 рублей;

2023 год – 71 411 614,50 рублей;

2024 год – 46 107 230,00 рублей;
2025 год – 46 102 230,00 рублей;

2026 год – 46 092 230,00 рублей.»
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе Москаленского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области», утвержденное  постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 10 ноября 2020 года № 169 «Об утверждении муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области»»  «Структура муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области «Управление муниципальными финансами Москаленского муниципального района Омской области»» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, председателя Комитета финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района Омской области Д.В. Пащину.
Глава Москаленского
муниципального района

                                            А.В. Ряполов

Согласовано:  Пащина Д.В.
                         Прошивалко Д.В.